
РОССИЙСКАЯ Ф ЕДЕРАЦИЯ 

И РК У Т С К А Я  О БЛ А С ТЬ

ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АЛАРСКИЙ РАЙОН» 
шестой созыв

Р Е Ш Е Н И Е

« o l-f  » Cj. aj Ofy & f  tfd- ~ ĵ ' п. Кутулик

Об исполнении муниципальной подпрограммы 
«Снижение административных барьеров, 
оптимизация и повышение качества 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг, в том числе на базе 
многофункционального центра предоставления 
государственных и муниципальных услуг в 
муниципальном образовании «Аларский район» 
на 2015-2017 годы» за 2015 год

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке 
муниципальных программ (подпрограмм), их формирования, реализации и 
порядка проведения критериев оценки эффективности реализации 
муниципальных программ (подпрограмм) муниципального образования 
«Аларский район» утвержденного Постановлением мэра района от 24.09.2014г. 
№ 765-п, паспортом подпрограммы, на основании Федерального закона от 
06.10.2003г. 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», ст.7 Устава муниципального 
образования «Аларский район»,

Дума муниципального образования «Аларский район»

РЕШИЛА:

1. Принять к сведению отчет об исполнении муниципальной подпрограммы 
«Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества 
предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе 
многофункционального центра предоставления государственных и 
муниципальных услуг в муниципальном образовании «Аларский район» на 
2015-2017 годы» за 2015 год (прилагается).
2. Разместить решение Думы на официальном сайте администрации 
муниципального образования «Аларский район» в сети интернет (Заусаева 
Е.В.).



3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 
мэра Аларского района по экономике и финансам Раднаеву Л.М.

Председатель Думы муници 
образования «Аларский рай Р.В. Тумуров



Подготовил

Согласовано
fa~f/ М.В. Шалбанова 

J1.M. Раднаева 

Т.В. Острикова 

В.В. Гончаренко



Отчет об исполнении муниципальной подпрограммы «Снижение административных 
барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и 

муниципальных услуг, в том числе на базе многофункционального центра 
предоставления государственных и муниципальных услуг в муниципальном 

образовании «Аларский район» на 2015-2017 годы» за 2015 год

Постановлением мэра Аларского района от 07.11.2014 года № 874-п была принята 
муниципальная подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптимизация и 
повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том 
числе на базе многофункционального центра предоставления государственных и 
муниципальных услуг в муниципальном образовании «Аларский район» на 2015-2017 
годы» муниципальной программы «Повышение эффективности механизмов управления 
социально- экономическим развитием в муниципальном образовании «Аларский район» 
на 2015-2017 годы». Всего по программе было запланировано на мероприятия 2015 года 
136 200 руб.

Фактически профинансировано 3 000 руб. на мероприятие «Создание ключа 
электронной подписи и изготовление сертификата ключа проверки электронной подписи 
для подключения к СМЭВ (система межведомственного электронного взаимодействия) и 
ГИС ГМП (государственная информационная система государственные и 
муниципальные платежи)" для внесения информации о начислениях физическим и 
юридическим лицам и получение сведений об их платежах.

Целью подпрограммы являлось оптимизация и повышение качества предоставления 
муниципальных услуг в МО «Аларский район», а также обеспечение оборудованием, 
автоматизированными программными средствами, необходимыми для 
межведомственного и межуровневого взаимодействия, внутриведомственного 
взаимодействия и документооборота на базе многофункционального центра 
предоставления государственных и муниципальных услуг.

В 2015 году решался вопрос об открытии многофункционального центра на 
территории района в ходе которого вопросы о материальном и программном 
обеспечении были решены. Данные расходы возложены на федеральный и региональный 
бюджет, кроме того организационные вопросы связанные с созданием МФЦ также 
возложены на областной многофункциональный центр, в связи с чем данная программа 
теряет актуальность.

Постановлением мэра от 31.12.2015г. № 825-п данная подпрограмма с 01.01.2016г. 
считается утратившей силу.


